

Il Sindaco

DECRETO SINDACALE n. 784 del 10/01/2018

Il Sindaco

Oggetto: Conferimento incarico Dirigente Settore Finanziario ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in attuazione delle Deliberazioni di Giunta Comunale n. 48/2017 e n. 205/2017.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2017, recante "Approvazione del nuovo assetto organizzativo della macrostruttura dell'Ente. Rideterminazione della Dotazione Organica Dirigenziale. Modifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 314/2012. Provvedimenti" e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 17.03.2017 avente ad oggetto "Programmazione triennale del fabbisogno personale anni 2017-2019 - Definizione piano annuale delle assunzioni 2017 - Provvedimenti", con cui si prevede, l'assunzione di varie figure professionali a tempo determinato tra cui quelle di n.1 Dirigente Tecnico e n. 1 Dirigente Finanziario;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 07.12.2017, avente ad aggetto "Avvio delle procedure per il conferimento dell'incarico a tempo determinato di dirigente responsabile tecnico e dirigente del settore finanziario" - Atto di indirizzo";

Vista, in particolare, la Determinazione Dirigenziale n. 2799 del 15/12/2017, di approvazione dell'avviso di selezione per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di n. 1 posto di Dirigente Finanziario, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l'allegato C), trasmesso dalla Commissione Giudicatrice della selezione per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato di n.1 posto di Dirigente Finanziario, ai sensi dell'art.110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., prot. n. 002237 del 10/01/2018, contenente l'indicazione degli idonei alla richiamata Selezione Pubblica;

Dato atto che sulla base di tali risultanze e valutati i curricula dei candidati risultati idonei, si ritiene di dover individuare la dott.ssa Vincenza Fornelli, per l'incarico di Dirigente Finanziario a tempo pieno e determinato, poiché ritenuta in possesso della competenza professionale e qualificazione culturale in relazione al posto da



Il Sindaco

ricoprire, dell'attitudine e capacità professionale e manageriale, nonché per la posizione ricoperta all'interno di questo Ente Comunale nei settori e nelle materie di riferimento del suddetto incarico, mediante pregressa esperienza amministrativa-contabile, gestionale e professionale, associata ad una conoscenza storica dei procedimenti, che consente di garantire nell'immediato la continuità dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi programmatici;

Considerati sussistenti i requisiti di legge e regolamentari per la copertura di posti dirigenziali nel Comune di Andria;

Visti:

- gli artt. 50, comma 10, 107 e 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

Visto l'art. 43 dello Statuto Comunale;

Visto l'art. 25 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente ritrascritti e riportati

- 1. di individuare, a completamento della selezione pubblica per l'attribuzione dell'incarico di Dirigente Finanziario a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art.110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., la dott.ssa Vincenza Fornelli, nata a Terlizzi il 23/02/1977;
- 2. di dare atto che tale incarico potrà essere revocato dal sottoscritto in caso di:
 - a) inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta Comunale e/o del Segretario Generale;
 - b) mancato raggiungimento nei tempi previsti degli obiettivi assegnati, nel PEG:
 - c) responsabilità particolarmente gravi o reiterate e negli altri casi previsti dalla legge o dai CCNL e dal Codice di Comportamento;





Città di Andria

Il Sindaco

- 3. di dare atto, altresì, che con successivo e separato decreto si procederà ad attribuire al suddetto Dirigente la direzione del settore di competenza, con la relativa durata, stabilendo termini, condizioni e modalità di espletamento del predetto incarico;
- 4. di stabilire che il contratto di lavoro a tempo pieno e determinato che sarà stipulato non potrà in alcun modo essere trasformato in contratto a tempo indeterminato in conformità a quanto previsto dagli artt. 35 e 36 del D. Lgs. 165/2001.

Il presente Decreto viene comunicato all'interessato, al Segretario Generale, all'OIV e pubblicato sull'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito comunale

Andria, 10/01/2018

Il Sindaco avv. Nicola GIORGINO